Item acto etc. et expresse declarato ad cautellam quod 
omnia et singula jura rationes actiones et privilegia spectantia 
et spectantes quomodolibet et quavis de causa dictis comperis 
pro sale cabellis conductis partitis et devetis salis comprehensis 
etiam navarolis ac camera salis intelligantur et sint confirmata 
dictis comperis Sancti Georgii et agentibus pro eis et ita illas 
et illa confirmaverunt confirmant et quatenus expediat de 
novo concesserunt et concedunt. Insuper quia fuerunt ellecti 
N. Augustinus Centurionus Fatinanti Ioannes Cattaneus q.nd 
Hieronimi Augustinus Pinellus et Vincentius Fliscus Bottus 
ad declarandum quantum sit illud quod de presenti exigitur 
pro omnibus dictis caratis cabellis introytibus drictibus et de
vetis de quibus supra comprehensis quibuscumque salsis et 
aditionibus respective. Propterea eisdem quatuor dederunt et 
dant facultatem dictam declarationem faciendi dummodo non 
possint addere nec diminuere exactionibus dictarum cabellarum 
caratorum introytuum drictuum et devetorum et in casu quod 
alicui ex predictis predictam declarationem facere non possent 
quavis de causa liceat agentibus pro dictis Comperis subro
gare et eligere alium seu alios pro ipsa declaratione de qua 
supra fienda exclusis semper et reservatis omnibus ad sal
tangentibus et declaranda per eos revid..... aut per Mag.cos
D. Protectores dictarum comperarum et per eos corrigi et 
emendari si plus vel minus fuisset declaratum quod declarari 
debuisset.

Insuper pro maiori facilitate ordinant quod de reformatio
nibus et declarationibus fiendis ut supra de omnibus dictis

—  34i —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

caratis drictibus cabellis introytibus et devetis debeant fieri 
libri duo cartarum in pergamena expensis agentium pro pre- 
fata Republica et comperis Sancti Georgii respective pro di
midia et unus ex dictis libris stare debeat in palacio excelse 
Reipublice et alter ex dictis libris stare debeat in palatio 
comperarum Sancti Georgii et ad curam et regimen dictorum 
librorum elegerunt et eligunt respectu tenendi librum in pa
latio N. Ambrosium Gentilem de Senarega Notarium et can
cellarium prefate Reipublice et in Palatio comperarum Sancti 
Georgii N. Laurentium Lomellinum Sorbam Notarium et Can
cellarium dictarum Comperarum in quibus libris omnes pre- 
dicte reformationes et declarationes describantur et illi qui de 
cetero emerint caratos drictus introytus cabellas et deveta de 
quibus supra teneantur et debeant ab ipsis Ambrosio et Lau
rentio coniunctim formam venditionis exactionis caratorum et 
aliorum predictorum respective quos seu que emerint et pro 
mercede eorum teneantur solvere pro quolibet anno quo eme
rint illud quod taxatum fuerit per dictos N. Augustinum et 
Socios qui habeant potestatem declarandi quid pro caratis et 
successive pro aliis predictis ut supra vendendi singulo anno 
solvi debeat ad ratam ita quod dicti Ambrosius et Laurentius 
pro eorum mercede habeant libras ducentas quinquaginta vi
delicet libras centum viginti quinque janue pro quolibet ipso
rum que repartiri debeant respective in dictis caratis et ca
bellis et aliis predictis pro singulo dictorum annorum per 
prefatos N. Augustinum et socios ut supra deputatos. Et quia 
dicti carati et alia predicta communiter sunt venditi et ven
dita pro aliquibus annis venturis propterea declaravit quod 
agentes pro Comperis Sancti Georgii solvere habeant dictis 
Ambrosio et Laurentio pro tribus annis futuris tantum dictas 
libras centum viginti quinque pro quolibet et pro quolibet di
ctorum annorum trium et ex quibus solvendis per dictas com
peras dictis Ambrosio et Laurentio pro dictis annis tribus 
deducatur omne id quod per eos exigeretur infra dictos annos 
tres causa et occasione predicta.

Declarato quod si quis voluerit habere copiam autenticam 
de predictis declarationibus et reformationibus quod ultra su-
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perius taxata debeant dicti Ambrosius et Laurentius habere 
mercedem suam honestam.

Declarato quod dicta electio respectu dicti Ambrosii sit ad 
beneplacitum 111.me Dominationis genuensis et respectu dicti 
Laurentii sit ad beneplacitum Magnificorum D. Protectorum 
Sancti Georgii.

Insuper salvis exclusis et reservatis omnibus et singulis in 
presenti instrumento contentis prefati Ill.mus D. Dux Magni- 
ficique D. Gubernatores et Procuratores prefate Reipublice 
attentis predictis et infrascriptis quitaverunt et liberaverunt 
ac quitant liberant et absolvunt prefactos D. Protectores et 
offitia et me notarium et cancellarium infrascriptum tamquam 
personam publicam et presentes acceptantes et stipulantes 
nomine et vice dictarum comperarum ac earum participum 
ab omni eo et quantum ipsi D. Dux Gubernatores et procu
ratores sive agentes pro prefacta Republica petere potuissent 
seu pretendere possent quomodolibet a dictis comperis sive 
agentibus pro eis causis et occasionibus quarumcnnque cabel
larum introytuum caratorum comerchiorum drictuum et deve- 
torum cabellarum et introytuum salis ac aliorum spectantium 
ipsi sali salsarum aditionum dictis comperis sive agentibus 
pro eis assignatorum et assignatarum quibusvis temporibus et 
tam causa et occasione dationis in solutum quam caucionis 
pignoris vel obligacionis comprehenso quocumque floreno 
etiam locorum lapidum alias ut pretenditur debito agentibus 
pro prefato Communi seu Republica ex pagis et seu proven
tibus locorum dictarum Comperarum et etiam ex eo quod 
supraplus quod exactum fuisset ex dictis cabellis introytibus 
et seu devetis non fuisset expositum et conversum ad multi
plicationem et exdebitacionem ipsarum seu ipsorum seu ad 
extinctionem debiti Communis pro ut fiendum erat ex forma 
contractuum impositionis et obligacionis ipsarum Cabellarum 
et introytuum seu devetorum respective. Et etiam pro eo 
quod pretenderetur aut pretendi posset plus exactum fuisset 
ex ipsis cabellis introytibus seu devetis qua exigi potuisset 
seu debuisset. Et etiam ex eo quod pretenderetur seu pre
tendi posset per agentes pro prefato Comuni seu Republica
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per Agentes pro dictis Comperis fuisse datum maius debitum 
ipso Communi seu Republica pro proventibus locorum debi
torum per agentes pro dicto Communi seu Republica ipsis 
Comperis quam fuerit datum locatarjis pro proventibus suo
rum locorum pro quibusvis annis et temporibus pro quavis 
summa locorum usque in diem et horam presentes.

Et versa vice attentis predictis et infrascriptis prefati D. 
Protectores et officia dictis nominibus acceptantes omnia et 
singula predicta quietaverunt liberaverunt et absolverunt quie- 
tant liberant et absolvunt prefatos lll.mum D. Ducem Magni- 
ficosque D. Gubernatores et Procuratores et agentes pro pre- 
fata Republica et ad cautelam me notarium et Cancellarium 
infrascriptum tamquam personam publicam etc. —  acceptantes 
et stipulantes nomine et vice agentium pro prefata Republica 
Genuensi salvis et exclusis et reservatis omnibus et singulis 
in presenti instrumento contentis ab omni eo et toto quod et 
quantum posset peti per agentes pro prefatis Comperis ab 
agentibus pro prefato Comuni seu Republica Genuensi de et 
pro omnibus et singulis quantitatibus locorum proventuum 
pagarum et pecuniarum quomodolibet vel alio quocumque 
debito cum omni suo interesse occasione quoruncunque mu
tuorum et accomendationum factorum et factarum per pre- 
fatas Comperas sive agentes pro eis agentibus pro prefacta 
Republica quam etiam cuiuscumque alterius obligationis com
putato etiam debito procedente ad exactionem precji artella- 
riarum et dependentium ab eis quomodolibet et quavis de 
causa usque in diem et horam presentes de quibus omnibus 
constarent publica instrumenta inter ipsas partes confecta et 
presertim in instrumentis celebratis anno de M D X III. M D X lili. 

M D X V IIII. M D X X VI. M D X X X . et m d x x x i  et usque in diem et 
horam presentes et in qua quitacione etiam comprehendantur 
quecumque debita dicti Communis partite et obligationes que 
dependerent a dictis instrumentis et contractibus factis inter 
ipsas partes dictis nominibus ut supra quamvis partite ipse 
essent scripte in cartulariis dictarum comperarum et non in 
instrumentis tantum adeo quod pro predictis omnibus debitis 
et obligationibus et dependentibus ab eis ut supra nihil aliud
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peti possit ab ipsa Republica seu agentibus pro ea sed ab 
ipsis debitis et obligationibus ut supra agentes pro prefata 
Republica intelligantur quod sint quitati et liberati et ita ad 
cautellam debita omnia et obligationes predictas dependentia 
quomodolibet ut supra cassari et aboleri debeant adeo quod 
pro premissis omnibus et singulis tantum presens quietacio 
sit generalis et generalissima salvis semper exclusis et reser
vatis omnibus et singulis in presenti instrumento contentis.

Et ita dicte partes dictis nominibus ad invicem et vicissim 
respective presentes acceptantes et stipulantes pro omnibus 
et singulis predictis et sub modis et formis de quibus supra 
se ad invicem et vicissim quietaverunt liberaverunt et absol
verunt quitant liberant et absolvunt per aquilianam stipula- 
cionem precedentem et acceptilationem subsequentem verbis 
solemnibus introductas.

Item acto etc. quod si que lis aut dubitatio accideret causa 
et occasione aliquorum contentorum in presenti instrumento 
et dependentium ab eis deliberatio iurisdictio et terminatio 
dicte litis cause et questionis aut dubitacionis spectet et per
tineat ad dictos D. Protectores anni presentis et eorum suc
cessores in offitio qui pro tempore fuerint a quibus cognosci 
et terminari debeat dicta lis causa et questio aut dubitatio et 
non per aliquem alium magistratum Excelse Reipublice Ge- 
nuensis quavis dignitate et preheminentia preditum etiam si 
esset in supremo gradu dignitatis constitutum qui de et super 
predictis nullo modo se intromittere possit nec pariter per 
111.mum D. Ducem Mag.cosque D. Gubernatores et Procura
tores aut quemvis eorum a quibus omnis Iurisdictio super 
predictis amota sit et ea ab ipsis abdicaverit et per ipsos D. 
Protectores sive eorum successores in officio exequi omnino 
debeat nec de incompetentia eorum opponi possit immo omnis 
cognitio et iurisdictio ad ipsos D. Protectores spectet et per
tineat.

Insuper prefati Mag.ci D. Protectores et officia dictarum 
Comperarum Sancti Georgii dictis nominibus promiserunt et 
promittunt prefatis 111.mo D. Duci Gubernatoribus et Procu
ratoribus prefate Reipublice dictis nominibus eisdem dictis
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nominibus in cartulariis dictarum comperarum S. Georgii 
scribi facere loca centum dictarum comperarum cum suis pagis 
et proventibus dicti anni quo per prefatos D. Ducem Guber
natores et Procuratores dicta loca requirentur et aliorum an
norum tunc venturorum ad liberam voluntatem et simplicem 
requisicionem ipsorum D. Ducis Gubernatorum et Procura
torum dictis nominibus pro ipsis locis centum seu pretio et 
valore ipsorum convertendis et erogandis et que prefati D. 
D ux Gubernatores et Procuratores errogare et convertere 
promiserunt ipsos sive processum eorum ad ornamentum et 
reparationem ecclesie S. Laurentii maioris Ianue ita et tali 
modo quod in alium usum seu aliam causam quovis modo 
non possint converti nec errogari.

Et pari modo promiserunt et promittunt prefati D. Pro
tectores et officia dictis nominibus prefatis 111.mo D. Duci 
Mag.cis D. Gubernatoribus et Procuratoribus dictis nominibus 
in cartullariis predictis scribi facere alia loca centum dictarum 
comperarum cum suis pagis et proventibus illius anni quo 
requirentur et aliorum annorum tunc venturorum. Et que loca 
centum sive pretium et processus eorum converti et errogari 
debeat in fabricam et construxionem pontis Corniliani ita quod 
in alium usum seu causam quovis modo non possint converti 
nec errogare, et ita promiserunt et promittunt prefati D. Dux 
Gubernatores et Procuratores et que loca centum pro dicta 
fabrica dicti pontis non possit requiri quod tradantur et scri
bantur nec prefati D. Protectores et officia dictis nominibus 
illa tradere nec scribi facere teneantur nisi prius et ante omnia 
constiterit ultra dicta loca centum fuisse deputatam et assi
gnatam eam quantitatem peccuniarum pro summa que vide
bitur prefactis D. Duci Gubernatoribus et procuratoribus pro 
fabrica et constructione dicti pontis et sub illis modis et for
mis prout eisdem Ill.mo D. Duci Gubernatoribus et Procura

toribus melius videbitur.
Et de quibus locis ducentis respective ut supra tradendis 

et scribendis debeat dari debitum prefatis D. Duci Guberna
toribus et Procuratoribus dictis nominibus sive Excelso Co
muni seu Republice Genuensi cum suis pagis et proventibus
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ac dictum debitum multiplicari de proficuo in capitali ad de
bitum dicti Comunis seu prefate Reipublice donec integre et 
in totum fuerit satisfactum dictis Comperis S. Georgii de dictis 
locis ducentis cum suis multiplicis et proventibus. Et quod 
ex primis requisitionibus et accomodationibus quovis modo 
fiendis per agentes pro dictis Comperis S. Georgii agentibus 
pro prefato Comuni seu Republica Genuensi debeat retineri 
decima pars earum donec et quousque integre et in totum 
dictis Comperis S. Georgii satisfactum fuerit pro dictis locis 
ducentis cum eorum multiplicis et proventibus quibus supra 
et que decima retinenda pro satisfactione predictorum donec 
integre pro predictis satisfactum fuerit precedat alias decimas 
retinendas pro dictis locis mille quingentis de quibus supra 
predictis non obstantibus et ita ad invicem et vicissim dicte 
partes dictis nominibus presentes et stipulantes promiserunt 
et promittunt in omnibus ut supra omni meliori modo etc. 
iustis causis et rationibus mote.

Insuper quia experientia compertum fuit per contrahentes 
matrimoniam fraudes committi in cabella seu introytu censaria- 
rum et membro doctium ipsius ex eo quod non exprimitur 
dari pro doctibus et extra doctibus aliquid maritis et preser- 
tim istud contigit in viduis et puellis heredibus quia dicitur 
solum contraxisse matrimonium et quod de doctibus et extra- 
doctibus nulla promissio nec aliquis contractus factus fuit 
propterea statuunt ac decernunt et declarant quod quando 
talia contingunt pro eo quod declarabitur maritum teneri ad 
solvendum dictis censariis et membro pro parte uxoris quod 
illud quod reperiretur solvisse dictus maritus respective pro 
parte sue uxoris in casu predicto in omnem eventum teneatur 
uxor satisfacere eius marito et maritus possit illud in se reti
nere de bonis uxoris et sibi satisfacere.

Acto etc. quod loco page et seu alia pignora Comperarum 
S. Georgii spectantia quovis modo prefacto comuni seu Re- 
publice Genuensi sub quibusvis colonnis creditis et nominibus 
existant que reperiantur obligata mandato prefatorum 111. D. 
Ducis Gubernatorum et Procuratorum respective quovis modo 
dictis Comperis S. Georgii sive agentibus pro eis sive ali
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quibus cabellis drictibus caratis introytibus et seu devetis 
quavis de causa quod remaneant in suo robore et viridi ob
servantia et in illis statu et gradu prout nunc sunt et erant 
ante presens instrumentum celebratum.

Renunciantes etc. Que omnia etc. Sub pena dupli etc.
Iurantes etc. Ratis etc. Et proinde etc.
Ita quod per predictas obligaciones particulares respective 

non intelligatur preiudicatum generali nec contra et cum re

stitutione etc.
Nomina quarum cabellarum sunt hec.
Carati maris N. ix  millia et drictus Anglie et Flandrie ap

pellatus Mecteleni.
Drictus Allexandrie.
Drictus super rebus et negociacione Sirie unius pro cen- 

tanaro.
Drictus dimidii pro centanario Allexandrie et totius Egypti.

Cabella fustaneorum.
Cabella ferri et Alzarii.
Drictus unius pro centanario generalis de introytu et de 

exitu.
Ripa grossa cum suo membro ripe grosse.
Canne pannorum.
Censariarum et Membri doctium.
Ripeminute.
Pedagiorum.
Duorum mediorum Chii.
Drictus Barbarie.
Drictus traffici Maurorum.
Callegarum.
Pannorum sete.
Cambiorum et securitatum.
Salsa medii floreni pro centanario securitatum incorporata 

in cabella suprascripta.
Vene ferri.
Devetum vene ferri.
Devetum ferri.
Redituum Vultabii.

—  34§ —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

Condemnationum.
Pignoris bandi Curiarum.
Pignoris bandi mercantie.
Auri et argenti filati.
Staliarum.
Embulorum.
Censarie locorum.
Sacharie salis.
Calcine.
Granorum.
Pancogolorum.
Gombete Rechi.
Gombete Vulturi.
Gombete Rapalli.
Gombete Sigestri.
Gombete Pulcifere.
Gombete Clavari.
Gombete Bizamnis.
Gombete Spedie.
De veti vini Ianue cum aditionibus quibuscumque. 
Pinte vini Ianue.
Stazeta dicte pinte.
Pinte Rapalli.
Pinte Pulcifere.
Pinte Sigestri.
Pinte Bizanuis.
Pinte Rechi.
Pinte Vulturi.
Pinte Clavari.
Pinte Spedie.
Marcharum et quaranteni ponderis marcharum. 
Ponderis calcine.
Ponderis lignorum.
Ponderis Grassie.
Soldi duo pro cantario grassie.
Saluminarum 
Carnium recentium.
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Gualdorum.
Piatarum.

Accaiorum lini.
Oleorum.
Pensionum Raybe granorum.
Appellationum.

Matonorum sive laterum.
Masachanorum.
Piscium.

Lignorum.
Cabelle salis.
Partita salis.
Conducte salis.
Scribe curiarum utriusque Pallacii M. D. potestatis pro 

libris ductis annuatim.
Appellationum a sententiis consulum.
Admissio juvenum in collegio callegarum.
Actum Ianue ia Palatio prefate Excelse Reipublice Ge- 

nuensis in ea videlicet aula in qua hiberno tempore ipsa 
111.ma Dominatio residere solet et que vergit ad meridiem 
anno dominice nativitatis MDXXXVIIII indictione XII secundum 
Ianue cursum die vero martis XXIII Decembris hora secunda 
noctis accensis non tantum tribus verum etiam pluribus lumi
naribus presentibus N, et egregiis Hyeronimo Centuriono de 
Illice Francisco de Nigro Pasqua et Georgio Ambrosio Gen
tile de Oderico notariis et prefate Reipublice Genuensis 
Cancellariis necnon N. Laurentio Lomelino Sorba notario et 
comperarum predictarum cancellario testibus vocatis et rogatis.

Ambrosius Gentilis de Senarega notarius et prefate excelse 
Reipublice Genuensis Cancellarius.
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vim.

Incanto dell’ imposta sul vino 1528.

S. Giorgio —  Diversorum Jacobi Terrilis 1531 in 1538.

MDXXVIII die XXV Augusti.

Preconate vos preco comunis in plateis et alijs locis pu
blicis: Fassioli, Sancti Petri Arene, Albarij, Bisannis et alia
rum villarum tam intra quam extra muros civitatis Janue , 
nec non in locis consuetis eiusdem civitatis.

Per parte dei M.“ Officio de San Zorjo de lo anno pre
sente. Se notifica a tuti li attendenti a comperare le cabelle 
osia deveti del vino et tute le additione cosi insieme come 
separate. Che esso M.“ Officio ha deliberato farle subhastare 
lunedì proximo chi sera lo ultimo jorno del presente mese 
post disnare; e vederle insieme 0 separate in publica callega 
in la logia de Fassiolo a chi gli offerirà più utile pretio.

Cioè el deveto cum la salsa del sei per cento et le salse 
de septem e inezo per cento jmposte lo anno M DXVIIII 
sopra esso deveto cum la dieta salsa; et li soldi trei per me- 
zarola cosi per mare come per terra a chi offerirà maior pretio 
de page de lo anno ultra esse salse et se oblighera de pa
gare lo provento de lo anno presente MDXXVIII de loci 
nonaginta quinqueet lb. XXXV. s. X  et etiam lo provento 
de lo anno sequente MDXXVIIIJ de loci ducentum septua
ginta quatro et lb. XXXXVII. s. X. per li quali proventi gli 
sera licito exigere per luna et laltra darsina quello se contiene 
in le vendie ultime de esso deveto.

Item la additione facta cosi per mare come per terra equa- 
liter. A  chi se oblighera pagare lo provento de lo anno pre
sente de loghi mille cento septuaginta quinque et se offerirà 
exigere mancho per mare et per terra equaliter per essa ad
ditione.

Item la additione facta per mare et per terra cioè el dopio 
per terra quam per mare. A chi se oblighera pagare lo prò-
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vento dè lo anno presente de loghi doamilia novecento trenta 

quinque et se offerirà exigere inanello. Intendendose chel non 

se possa exigere per mare excepto la meita de quello se e- 

x igera  per terra per essa additione.
Da le quale additione se jntendano exclusi li Calvesi come 

se contiene in le jnstitutione de esse.
Item la additione novamente facta de soldi decem octo 

per mezarola sopra li vini de Calvi et suo territorio a chi of
ferirà maior pretio per essa additione, per la quale gli sera 
licito exigere essi soldi decerti octo cosi dali Calvesi come da 
ogni altro godesseno la jmmunità de essi vini nati m esso 
territorio de Calvi come se contiene in la jnstitutione de essa 
additione.

Et se jntenda che li comperatori siano obbligati assecurare 
et pagare soto la forma de le nove reformatione.

Dal pagamento de le quale Cabelle deveti et additione 
siano et se jntendano essere exclusi exempti franchi et jm- 
muni tut quelli et singuli chi sono stati nominati o vero de
clarati et expressi in la vendita facta lo anno passato et etiam 
in laltra precedente vendia soto li modi et forme chise con- 
tenieno in esse vendie osia declaratione le quale se jntendano 
essere replicate in le vendie se farano come se gli fosseno in
serte de verbo ad verbum.

Notificando a ciascuno che esso M.c0 Officio dara audientia 
per uno anno o vero per più usque in quinque et le deli
bererà a chi offerirà meglior partito secundo parira a esso 
M.c0 Officio.

Et per questo chi gli attenderà comparia dicto jorno ala 
dicta hora in la dieta logia de Fassiolo che gli sera data grata 

audientia.

die XXVIII dicti

Antonius de Panexio preco publicus retulit proclamasse in 
Bisanne, Albario et Quarto in omnibus ut supra et Andreas 
retulit proclamasse in Fassiolo, Sancto Petro Arene , Corni- 
liano et Promontorio etiam in omnibus ut supra.
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MDXXVIII die III Septembis in vesperis.

M. Domini protectores comperarum S.“ Georgij anni pre - 
sentis in septimo numero congregati absente tantummodo 
Petro de Camulio. Sedentes pro tribunali in logia Fassioli 
quem locum prò jdoneo et competenti elegerunt. Sedentibus 
etiam cum eis M.ciB dominis Bartholomeo Sophia et Illario 
Squarsafico duobus ex M.cis Dominis Antianis Deputatis ab 
eorum collegis ad hunc actum: Cum die lune prefata que fuit 
ultima augusti preteriti et etiam hodie pluris subhastari fe
cissent cabellam et seu devetum vini sub modi et formis in 
proclamate contentis et cum obligacione quod emptores te
neantur solvere ex pretio dicte cabelle seu deveti libras sep
tem milia centum quinquaginta novem de scripta jdonei banci 
de tappeto anni unius jncepti die prima presentis mensis intra 
et per totum mensem presentem et ultra proventus anni pre
sentis locorum LXXXXV lb. XXXV, s. X. et ptoventus 
anni proxime venturi locorum CCLXXIIII lb. X X X X V II. 
s. X. pro quibus proventibus liceatur exigere occasione utrius- 
que darsine partem ut precedentibus venditionibus continetur; 
tandem venditum et deliberatum fuit devetum predictum cum 
salsis in proclamate contentis et tribus soldis tam per mare 
quam per terram Benedicto de Nigro q. Thadei et Peregro 
de Auria q. Ihome presentibus ementibus et maius pretium 
ceteris offerentibus in publica callega subhastante Antonio 
Panexio precone et deliberante d. Baptista Lomellino priore 
pro anno uno, pretio librarum triginta septem milium et de
cem et ultra salsas predictas vid.: ad solvendum dictas libras 
septem milia centum quinquaginta novem de scripta jdonei 
banci de tapeto de termino anni unius ut supra et respon
deatur de pagis sancti Georgij anni presentis in omnibus et 
per omnia juxta formam ultimarum reformationum seu ordi
nationum dictarum comperarum sive pro lb. XXXVII X.

Qui quidem Benedictus et Peregrus emptores ut supra 
et quilibet eorum in solidum tacto cornu promiserunt etc. 
Sub etc.

Atti Soc. Lig. Storia Patria„ Voi. XXXV, P. II. 25
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M DXXVIII die veneris XVII Septembris in vesperis.

M.cl domini protectores comperarum Sancti Georgij anni 
presentis in pieno numero congregati in aula maiore palatij 
dictarum comperarum. Cum pluries subhastari fecissent duas 
additiones cabelle et seu deve;i vini alteram vid: ad solven
dum proventus locorum mille centum septuaginta quinque et 
ad exigendum per mare et per terram equaliter, alteram vero 
ad solvendum proventus locorum duo milia noningentorum 
et triginta quinque et ad exigendum duplum per terram quam 
per mare secundum et pro ut in proclamate continetur , tan
dem hodie vendite et deliberate fuerunt Hieronymo Botto q. 
Augustini et Demetrio de Nigrono Jofredi presentibus et emen
tibus ac minus exigere offerentibus pro anno uno jncepto die 
prima presentis vid : ad solvendum proventus locorum mille 
centum septuaginta quinque Sancti Georgij anni presentis et 
pro ipsis seu ipsorum additione ad exigendum soldum unum 
et denarios decem cum dimidio pro singula metreta vini con
ducenda tam per mare quam per terram equaliter et ad sol
vendum proventus locorum duomila noningentorum et triginta 
quinque Sancti Georgij anni presentis et pro ipsis seu eorum 
additione ad exigendum soldos tres et denarios decem cum 
dimidio pro singula metreta vini conducendi via maritima et 
soldos septem et denarios decem cum dimidio pro singula 
metreta vini conducendi via terrestri subhastante Antonio Pa- 
nexio precone et deliberante, d. Baptista Lomellino priore sive 
ad solvendum nobis proventus locorum IIIICX.

Oui quidem Hieronymus et Demetrius emptores ut supra 
et quilibet eorum jn solidum tacto cornu promiserunt etc. 

Sub etc.
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Estratto del testamento Benedelli Sauli 16 Ottobre 1481. 
(Not. Barth. de Guano).

Item voluit et mandavit ipse testator, quod ipso testatore 
defuncto infrascripti fideicommissarii sui ex locis suis S, Georgii 
scribi faciant in dictis comperis super nomine et in ratione et 
columna ipsius testatoris loca ducenta quinquaginta cum obli
gatione , quod crescere et multiplicare teneantur et debeant 
de proficuo in capitale usque ad annos sexaginta proxime 
venturos, que multiplicatio fieri debeat omni anno de proven
tibus ipsorum in tot locis S. Georgii scribendis in dicta eius 
ratione et columna per spectatum officium S. Georgii de qua
draginta quatuor. quod ad presens est et pro tempore erit, 
et per Pasqualem filium suum et si dictus Pasqual decederet, 
per Antonium filiuum suum et decedente dicto Antonio per 
alterum maiorem natu reliquorum filiorum et heredum suorum, 
et si decederet, per filios filiorum suorum et cuiuslibet ipso
rum videlicet per maiorem natu ipsorum masculum ex linea 
masculina et si omnes decederent, tunc per Paulum Sauli ne
potem suum et, si dictus Paulus decederet, tunc per filios et 
heredes suos masculos videlicet per maiorem natu, et si om
nes decederent, tunc per proximiorem propinquum vel atti
nentem masculum ipsius testatoris ex linea masculina ut supra.